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Przedmowa

Daleko ode mnie będzie atakowanie kogokolwiek tutaj lub
osądzanie kogokolwiek. Jest to raczej mój pogląd na rzeczy,
tak jak to interpretuję poniżej. Równie dobrze może być tak,
że jeden lub drugi myśli, że byłby to radykalny pogląd na
rzeczy. Ale czasami wydaje mi się, że chowasz głowę w
piasek. Nie reaguj, to samo się rozwiąże. Myślę, że ten
wątek przewija się przez całe pismo. Jak powiedziałem, nie
jest to protekcjonalne dla nikogo, ale moja opinia na różne
rzeczy w kraju i za granicą.



Wojna na Ukrainie 26.04.2022

Czy to możliwe, że jednej osobie przyznano zbyt dużą
władzę, czy może jeden człowiek może robić, co mu się
podoba. Widzieliście już, jak to się rozwijało w ciągu
ostatnich 2 dekad i pozwoliliście temu zmienić i działać tak,
jak chce. Ponadto zabiegał o to, by importować surowce w
dużych ilościach. Wydaje się, że niczego nie wyciągnięto z
historii. Często zdarzało się, że jednostki używały władzy, a
inni musieli za nią cierpieć. Mam na myśli między innymi II
wojnę światową, a może czasy Cesarstwa Rzymskiego,
kiedy ludzie wiedzieli, jak sobie pomóc, likwidując despotę
Cezara. Ale to nie znaczy, że eliminujesz taką osobę. Ale w
tym kontekście muszę zadać sobie pytanie, dlaczego mamy
dobrze wyposażone tajne służby, które odpowiednio
reagują. Wiesz na przykład, jak radzić sobie z przeciwnikami
i widzieliśmy to nie tak dawno temu, na przykład gdy ktoś
został zabity w ambasadzie lub krytyk reżimu znikał w
więzieniu na całe życie. Równie dobrze może się zdarzyć, że
takie działania przyniosą odwrotny skutek, ale jaka jest
alternatywa. Widzimy to teraz na Ukrainie, gdzie masakruje
się dziesiątki tysięcy ludzi, a świat mniej więcej patrzy, jak
człowiek chce wybrać się na „cara”. W tym kontekście też
nie wyobrażam sobie, by jeśli ktoś skutecznie wykonał całą
rzecz, to ktokolwiek inny miałby pokusę, by pójść w ślady
tego despoty. Jak powiedziałem, nie powinno to być w
żadnym wypadku wezwanie do wyeliminowania człowieka,
bo nikt nie ma do tego prawa. Moim zdaniem źródłem
problemu jest przyznanie jednej osobie zbyt dużej władzy,
co okazało się błędem w całej historii. Oczywiście temu
prezydentowi nie powinno zabraknąć pieniędzy, więc musi
rozejrzeć się za dalszymi wpływami i co może być
prostszego niż zapewnienie władzy i jej poszerzanie. Tylko



całość ma datę ważności i tacy ludzie, jak pokazuje
przeszłość, zwykle nie mają długiego życia, nie mówiąc już o
naturalnej śmierci. Ludzie muszą cierpieć tylko wtedy, gdy
tacy ludzie żyją, a ja tego nie widzę.



Reklama z 02.05.2022

Zawsze zdumiewa mnie, gdy w reklamie sieci handlowej
mówi się, że zawiera więcej Tyrolu. Moim zdaniem to dobrze
i dobrze, gdy mówisz o jednym z dziewięciu krajów
związkowych Austrii, ale jak już powiedziałem, nasz kraj
składa się z większej liczby krajów związkowych. RFN to nie
tylko Bawaria. Jeśli się temu przyjrzeć, widać, że sieć
handlowa została sprzedana za granicę i teraz takie
wypowiedzi się padają.



Zgony z Covid 04.05.2022

Nie jest dla mnie jasne, jak to możliwe, że nie można
uzyskać dokładnych danych dotyczących chorób Covid i
wynikających z nich zgonów. Czy nie jest tak, że pierwszą
rzeczą, którą robisz, kiedy przystępujesz do święceń, jest
pytanie o e-kartkę. Oczywiście dotyczy to również
wszystkich innych usług zdrowotnych. Numer ubezpieczenia
społecznego jest oczywiście odnotowany na tej karcie i
dlatego w całej Austrii istnieje co najmniej jeden numer
indeksowy, który istnieje tylko raz. Masz więc jeden numer,
który moim zdaniem można bardzo łatwo połączyć.
Oczywiste jest, że kryteria prowadzące do śmierci powinny
być jasno określone, ale wtedy mam sensowne dane. Ten
materiał jest więc z pewnością takim, który można
wykorzystać do odpowiednich ocen, a także powinien być
podstawą decyzji politycznych.



Zmiana klimatu 04.05.2022

Zawsze zdumiewa mnie, jak długo trwa ruch w
społeczeństwie i nie mam na myśli tylko mojej ojczyzny,
wierzę, że jest to problem międzynarodowy. Przez lata ludzie
opierali się i sprowadzali dużo energii z zagranicy. Tak, cena
prawdopodobnie była odpowiednia, ale całość miała też tę
wadę, że była ogromnie zależna od tych krajów-
eksporterów. Teraz odpowiednio to czujemy i nie wiemy, jak
możemy wyjść z tego cyklu. W porządku, w międzyczasie
istnieją alternatywne energie, ale wszystko idzie zbyt wolno.
Kiedy czytam z mediów, że 2/3 naszego całkowitego
zapotrzebowania na gaz w Austrii zużywają Wiedeń i Dolna
Austria, muszę zadać sobie pytanie, dlaczego jest tyle
domów z dachami. Moim zdaniem dachy te bardzo dobrze
nadają się do paneli słonecznych, a dodatkowo
niekoniecznie psują wygląd otoczenia. Dodatkowo można
zauważyć, że zebrana energia może być wykorzystana w
tym samym budynku, co z kolei zminimalizuje część
rurociągów prowadzących do i z budynku. Tak, pomysł z
turbinami wiatrowymi jest z pewnością dobry, ale
niekoniecznie wpływa na wygląd otoczenia. Jeśli w tym
kontekście mówi się o redukcji CO2, to cele z okresami
dłuższymi niż 10 lat są dla mnie bardzo długie. Podejścia w
tej dziedzinie są dobre, ale moim zdaniem trwa to
zdecydowanie za długo. Jakie klęski żywiołowe muszą się
wydarzyć, zanim w końcu zorientujesz się, że kończy się
nam czas, nie jest piąta dwunasta, jest już dwunasta.



Obowiązek szczepień od 04.05.2022

Do przekazania dalej jest to, że jestem zaszczepiony 3 razy.
Czemu? Niekoniecznie chodzi o mnie jako osobę, ale raczej
o to, że zawsze jestem wśród ludzi. Mogę zarazić się i
zarażać innych. Ponadto uważam, że moim obywatelskim
obowiązkiem jest chronić ludzi wokół mnie, gdybym
rzeczywiście zachorował. Mieszkam w tym kraju i dlatego
mam prawa i obowiązki. Szczepienia uważam za jeden z
tych obowiązków. Podobno jestem jednym z nielicznych,
którzy podzielają mój pogląd, inaczej nie byłoby potrzeby
dyskusji od strony politycznej, czy wprowadzić przymusowe
szczepienia, czy nie. Z pewnością ma dwie strony widzenia.
Z jednej strony jestem na pewno przeciwny wkraczaniu
barier prawnych w moją sferę prywatną, ale jak
powiedziałem, dyskusji na ten temat można było oszczędzić,
wypełniając obywatelskie obowiązki. Oczywiste jest, że
nawet po dwóch latach pandemii nadal nie wiemy, jak sobie
z tym poradzić, nie zostało to wystarczająco zbadane. Z tym
dylematem na pewno będziemy musieli jeszcze żyć. Jasne
jest również, że te szczepienia mają skutki uboczne, ale
wolę ryzyko wystąpienia efektu ubocznego niż bycie pod
respiratorem przez kilka tygodni, a potem może śmierć.
Zwłaszcza, że odsetek chorób wywołanych efektem
ubocznym jest niższy niż w przypadku Covid.



300 KM i więcej od 04.05.2022

Możliwe, że jestem w zaawansowanym wieku i dlatego być
może mam przestarzałe poglądy na ten temat, ale niektóre
rzeczy związane z produkcją samochodów i innych urządzeń
technicznych nigdy nie przestają mnie zadziwiać. W
zasadzie uważam, że pomysł na e-samochody jest dobry,
choć wydaje mi się, że plany na ten temat leżą w
„szufladzie” branży motoryzacyjnej od dawna. Powodem
tego mogło być chęć korzystania z zasobów ropy naftowej
aż do ich wyczerpania. Ale całość ma tę jedyną wadę, że
niekoniecznie jest to korzystne dla naszego klimatu, co
wielokrotnie widać w różnych katastrofach. Inną kwestią, na
którą muszę zwrócić uwagę, jest to, że przemysł
samochodowy produkuje pojazdy o nadmiernej mocy silnika.
100 KM to za mało, potrzebujesz co najmniej 150, a nawet
więcej. Pamiętam, że mój pierwszy samochód miał 34 KM i
to wystarczyło. Tak, większa moc jest zaletą podczas
wyprzedzania, ale gdzie powinienem prowadzić pojazd z
większą mocą silnika, gdy w prawie każdym kraju
obowiązują ograniczenia prędkości. Tak, i wtedy nikt nie
może mnie przekonać, że spalanie jest niskie, przy mocy
silnika poniżej 100 KM z pewnością byłoby mniej, co jest
również dobre dla środowiska. Dobra, mam auto o mocy 200
KM, może rozpędzić się do 130 km/h i zanieczyszczać
środowisko. To jasne i nie chcę obwiniać ani przemysłu, ani
społeczeństwa, ale najwyraźniej samochód o dużej mocy i
wielu technicznych ozdobnikach to symbol statusu, który
obie wymienione grupy biorą pod uwagę. Jaki to był wtedy
symbol statusu, kiedy nie było samochodów?



Jakość urządzeń technicznych od 04.05.2022

Kupując dziś jakieś urządzenie techniczne, czy to komputer,
czy sprzęt AGD, trzeba się zastanowić, jak długo to
wytrzyma. W przeszłości partia była produkowana w
większych ilościach, a niektóre urządzenia zostały wycofane
z tej produkcji i poddane próbie. Etykieta weryfikacyjna
została następnie przyklejona do całej partii. Najwyraźniej
dzisiaj tak nie jest. Produkowane są w dziesiątkach tysięcy
sztuk, może jeszcze w Azji, a cała produkcja trafia do
dealera bez testów. Równie dobrze może być tak, że
testowanie produkcji w jej tempie jest kosztowne, ale klient
końcowy pamięta producenta, gdzie wie, czy go
przetestował, czy nie. Bo jeśli zobaczy, że to urządzenie od
lat działa bezawaryjnie, to chętnie ponownie skorzysta z
tego producenta i wtedy chętniej zapłaci za nie rozsądną
cenę.



Społeczeństwo wyrzucane od 04.05.2022

Czy dzisiaj jest tak, że zawsze musisz mieć najnowsze
urządzenie, inaczej nie jesteś na bieżąco. Przypominam
sobie coś, jak nowy laptop został kupiony w odpowiednim
sklepie i po otwarciu trzeba było się zorientować, że
klawiatura jest uszkodzona. Staliśmy więc u tego dealera,
który bez wahania przyjął to urządzenie i dał nam w zamian
nowy laptop. Kiedy zapytałem, co stanie się z uszkodzonym
urządzeniem, otrzymałem odpowiedź, że zostanie ono
wyrzucone w siedzibie sprzedawcy. Tak, co to znaczy?
Ponieważ jest to odpad niebezpieczny, należy go również
odpowiednio zutylizować. Ok, więc znowu kawałek bardziej
niebezpiecznych odpadów gdzieś w Afryce. Ale dla mnie
zupełnie niezrozumiałe jest to, że handel żywnością jest
jeszcze gorszy. Nie chodzi tylko o wyrzucanie jedzenia w
gospodarstwie domowym, ale moim zdaniem dużo bardziej
o handel, który pod koniec dnia myśli, że dana żywność nie
będzie na sprzedaż następnego dnia. Moim zdaniem, gdyby
wina spadła na obie strony, czyli detaliczną i klientów.
Niektórzy myślą, że nie będzie na sprzedaż następnego
dnia, inni chcą tylko ładnych towarów. Tak, ale w końcu
klient płaci cenę za dziesiątki milionów ton żywności
trafiającej do młyna. Czy nas na to stać, bo producent
rzadko odbiera towar.



Jedzenie międzynarodowe od 04.05.2022

Zawsze jestem zdumiony, kiedy słyszę lub czytam, jak
żywność jest transportowana w całej Europie. Zaczyna się
od mięsa, żywego lub martwego, i kontynuuje z
ziemniakami i tym podobnymi. Z pewnością jesteśmy
stabilnym krajem rolniczym, w którym nie trzeba tego robić.
Mamy wystarczająco dużo rolników, którzy są szczęśliwi,
widząc ich produkty w sprzedaży w ich okolicy. Taka żywność
niekoniecznie musi być przewożona przez pół Europy. Przede
wszystkim drugi aspekt, moim zdaniem, a mianowicie
kalkulacja kosztów i korzyści dla producenta, zwłaszcza przy
tak niskich cenach, transport nie jest do końca tani, a także
szkodzi naszemu środowisku, gdy coraz więcej ciężarówek
jest na ulice z artykułami spożywczymi, które są również
dostępne w głębi lądu.


